
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 

ZÁPIS č. 98 

ze zasedání konaného dne 6. března 2008 

Přítomni:  

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., Igor Dostál, Kateřina Duxová, doc. PhDr. Vít Hloušek, 
Ph.D., Dalibor Jenne, Lenka Juřenová, PhDr. Václav Kulhavý, Ph.D. M.Sc., JUDr. Ivo 
Pospíšil, Ph.D., Bc. Alexandr Průša, PhDr. Michal Vašečka, Ph.D. 

Omluveni: 

Dipl.-Theol. Univ. Stanislava Ševčíková 

Hosté: 

Ing. Vojtěch Moštěk (tajemník FSS), prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (děkan FSS), 
Stanislav Kamenský, Jan (redaktoři Halasu) 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Rozpočet FSS MU na rok 2008 

3. Vyjádření se k novému proděkanovi pro zahraniční vztahy 

4. Volba nového předsedy a místopředsedy AS FSS MU 

5. Vyhlášení voleb na dva mandáty v komoře akademických pracovníků AS FSS MU 

6. Různé  

 

Průběh jednání: 

1. Předseda senátu doc. Balík zahájil zasedání a přednesl program. Dále nechal hlasovat o 
doplnění programu o návrhu novelizace Volebního a jednacího řádu FSS MU 

předloženém Bc. Průšou. Hlasování o doplnění programu: pro 3, proti 6, zdržel se 0. 
Hlasování o programu: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

2. Ing. Moštěk a prof. Rabušic představili a okomentovali návrh rozpočtu FSS MU na rok 
2008. Zároveň v diskuzi zodpověděli několik dotazů členů senátu. Hlasování o usnesení 

2008-03-06/1 (schválení rozpočtu FSS MU na rok 2008): pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

3. Prof. Rabušic požádal senát o vyjádření se k novému proděkanovi pro zahraniční vztahy 

PhDr. Břetislavu Dančákovi, Ph.D. Prof. Rabušic upřesnil, že prof. PhDr. Tomáš 



 - 2 -

Sirovátka, CSc., dosavadní proděkan pro vědu a výzkum odstoupil ze své funkce kvůli 

mnoha dalším povinnostem, jež má. Oblast vědy a výzkumu i doktorského studia tak od 
nynějška spadá pod prof. PhDr. Petra Macka CSc. Doc. Hloušek upřesnil, že nový 
proděkan Dr. Dančák má zkušenosti s vedením zahraničních vztahů mimo jiné z katedry 

MVES a ze svého působení ve funkci ředitele Mezinárodního politologického ústavu MU. 
Hlasování o usnesení 2008-03-06/2 (vyjádření se ke jmenování nového proděkana): pro 

10, proti 0, zdržel se 0. 

4. Doc. Balík oznámil, že rezignuje na funkci předsedy AS FSS a k 7. březnu 2008 rezignuje 

také na svůj mandát v AS FSS. Jako důvod uvedl, že byl od 1. března jmenován 
vedoucím katedry politologie, a i když vysokoškolský zákon souběh těchto funkcí 
nezakazuje, podřizuje se doc. Balík zvykovému právu a mandátu v AS se vzdává. 

Vzhledem k tomu, že k 25. březnu vyprší i mandát na funkci místopředsedy AS FSS doc. 
Hlouška, navrhl doc. Balík další místopředsedkyni AS, aby rezignovala na svou funkci a 

mandáty předsedy a místopředsedů se tak časově sjednotily. L. Juřenová rezignovala na 
funkci místopředsedkyně AS. Následně byli navrhnuti a zvoleni jako skrutátoři tajného 
hlasování doc. Balík a D. Jenne. Hlasování o skrutátorech: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

• Doc. Balík vyzval senát k návrhům na obsazení funkce předsedy senátu. Dr. Kulhavý 
navrhl doc. Hlouška. Doc. Hloušek nominaci přijal. V tajném hlasování byl doc. 

Hloušek do funkce předsedy AS FSS zvolen. Z deseti platných hlasů jich bylo pro 9,  
proti 1, zdržel se 0. 

• Senát přistoupil k volbě místopředsedů obou komor. Doc. Hloušek navrhl jako 

místopředsedu Dr. Pospíšila, K. Duxová navrhla L. Juřenovou. Oba se svou 
kandidaturou souhlasili. V komoře akademických pracovníků byly pro Dr. Pospíšila 

v tajném hlasování 4 hlasy pro a 1 neplatný. Ve studentské komoře byly 4 hlasy pro, 1 
proti a 0 neplatných. 

• Nový předseda senátu poděkoval doc. Balíkovi za prospěšnou práci v senátu a popřál 
mu hodně štěstí do další práce. 

5. Doc. Hloušek oznámil, že je nutné vyhlásit volby na dvě místa v komoře akademických 

pracovníků. Dipl.-Theol. Univ. Ševčíková se totiž před zasedáním senátu vzdala svého 
mandátu členky AS. Doba konání voleb byla stanovena na 25. března 00.00 až 27. 

března 2008 24.00. Nominace je možné podávat do 17. března 10.00 včetně. 

Vzhledem k tomu, že jsou volby vyhlašovány do komory akademických pracovníků, 

navrhl doc. Hloušek, aby ve volební komisi zasedli stávající členové komory ak. 
pracovníků (doc. Hloušek, Dr. Kulhavý, Dr. Pospíšil, Dr. Vašečka) a jeden student. 
Všichni jmenovaní návrh přijali, za studentskou komoru se přihlásila L. Juřenová. 

Hlasování o složení volební komise: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Hlasování o usnesení 
2008-03-06/3 (vyhlášení voleb na dva mandáty do komory ak. pracovníků): pro 10, proti 

0, zdržel se 0. 



 - 3 -

6. Různé:  

• Doc. Balík poděkoval za spolupráci v senátu. 

• Bc. Průša se dotázal na důvody odmítnutí jednat o návrhu novelizace Volebního a 
jednacího řádu (VJŘ) AS FSS. Jako důvody mu bylo předestřeno velké množství 
agendy na zasedání (doc. Hloušek). Dr. Pospíšil navrhl, aby se debata o novelizaci 

VJŘ konala až v doplněném složení senátu po volbách. 

• Dr. Kulhavý poděkoval odstupujícímu předsedovi senátu za jeho práci. 

• Senát se dohodl na konání příštího řádného zasedání 3. dubna v 16.00 hodin, místo 
bude upřesněno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: 

2008-03-06/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil rozpočet 
fakulty na rok 2008. 
 

2008-03-06/2 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
jmenováním PhDr. Břetislava Dančáka, Ph.D. proděkanem pro zahraniční vztahy 
Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity. 
 

2008-03-06/3 
 

Akademický senát FSS MU vyhlašuje podle čl. 5 Volebního a jednacího řádu AS FSS MU 
volby do Akademického senátu FSS MU: 
 

• dvou mandátů v první volební skupině – akademických pracovníků; 
 
 
Termín konání voleb do Akademického senátu FSS MU byl stanoven od úterý 25. března 2008 
0:00 do čtvrtka 27. března 24:00. 
 
Volební komise byla ustavena ve složení: doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Lenka Juřenová, 
PhDr. Václav Kulhavý, Ph.D. M.Sc., JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. – předseda, PhDr. Michal 
Vašečka, Ph.D. 
 
Volby probíhají elektronickou formou v Informačním systému MU.  



 - 4 -

 
Návrhy kandidátů mohou být podávány do rukou předsedy volební komise prostřednictvím 
Lucie Pospíšilové, sekretářky katedry politologie (místnost 4.61) ve zřetelně označené obálce do 
pondělí 17. března 2008 10:00. Návrh se podává ve dvou stejnopisech. Předseda volební 
komise na nich vyznačí čas převzetí a jeden z nich vydá osobě, která návrh doručila. 
 
Navrhovat kandidáta může skupina tří osob, které disponují volebním právem v dané volební 
skupině, přičemž návrh musí odpovídat náležitostem uvedeným v čl. 7. odst. 2 Volebního a 
jednacího řádu AS FSS MU, tj. musí v nich být uvedeno: (a.) označení senátu, v němž má být 
obsazen mandát; (b.) označení volební skupiny, v níž se volby konají; (c.) příjmení, jméno 
a univerzitní číslo osoby (UČO) navrženého, (d.) prohlášení navrženého, že souhlasí se svou 
kandidaturou, potvrzené jeho vlastnoručním podpisem; (e.) jména, příjemní a univerzitní čísla 
osoby (UČO) navrhovatelů a jejich vlastnoruční podpisy, (f.) datum podání návrhu.  
 
 
Nominační formuláře jsou k dispozici ke stažení v Informačním systému MU na adrese:  
 
http://is.muni.cz/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_ucitele_FSS.doc 
 
 

 

 

 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.             místopředseda senátu 

předseda senátu 
 

 

zapsala: Lenka Juřenová 


